

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ
ชื่อโครงการ	โครงการขุดลอกสระประปา
สถานที่ก่อสร้าง	สระประปา หมู่ที่ 6 บ้านโคกหินเหล็กไฟ ตำบลโนนคำ อำเภอสว่างเงิน จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณการตามแบบ	ปร.4
ประมาณราคาเมื่อวันที่	25 มีนาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง (ถนนในชุมชน)	-	-	-	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %
	งานทาง (ถนนนอกชุมชน)	-	-	-	
2	งานอาคาร	-	-	-	
3	งานชลประทาน	141,983.68	1.3375	189,903.17	
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	
5	ป้ายโครงการ	2,000.00	-	2,000.00	
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				191,903.17	
คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				191,000.00	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

ปริมาตรดินขุด 4,496.00 ลูกบาศก์เมตร

ราคาเฉลี่ย 42.45 บาท/ลูกบาศก์เมตร

ที่มาของราคา : ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ราคา 27.56 บาท/ลิตร

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายสันชัย ไชขุนทด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้อนุมัติราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสมชาย แก้วปรางค์)

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต.กรรมการฯ

(เกษม แป้นหมื่นไวย)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายมนต์สรร ฉัตรสูงเนิน)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบปร.4 หน้า1/1

ชื่อโครงการ

โครงการขุดลอกสระประปา

รายละเอียดโครงการ

- ขุดลอกสระพร้อมชนทิ้งดิน ขนาดกว้าง 40.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร (Side Slope 1:1) หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 4,496.00 ลูกบาศก์เมตร
 - ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
 - ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
- (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนคำกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

สระประปา หมู่ที่ 6 บ้านโคกหินเหล็กไฟ ตำบลโนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่


-

ประมาณราคาเมื่อ

25 มีนาคม 2562

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
งานขุดลอก									
1	งานขุดลอกสระพร้อม ตกแต่งคันดิน	ลบ.ม.	4,496.00	-	-	24.33	109,387.68	109,387.68	
2	ค่าขนทิ้งดินในส่วนที่ จำเป็นต้องขนทิ้ง ระยะ ทางไม่เกิน 1 กม.	ลบ.ม.	4,496.00	-	-	7.25	32,596.00	32,596.00	
รวมทั้งสิ้น								141,983.68	

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา = 27.56 บาท/ลิตร


 (ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสันชัย ไชขุนทด)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ

ลำดับ	รายการ	รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ	หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือก
๑.	โครงการขุดลอกสระประปา หมู่ที่ ๖ บ้านโคกหินเหล็กไฟ ตำบลโนนค่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา	ขุดลอกสระพร้อมขนทิ้งดิน ขนาดกว้าง ๔๐.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร ลึก เฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร (Side Slope ๑ : ๑) หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๔,๔๙๖.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนค่า กำหนด)	ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หมวด ๖ การจัดซื้อจัดจ้าง มาตรา ๕๖ การจัดซื้อจัดจ้างพัสดุให้หน่วยงานของรัฐ เลือกใช้วิธีประกาศเชิญชวนทั่วไปก่อน เว้นแต่ (๒) กรณีดังต่อไปนี้ให้ใช้วิธีเฉพาะเจาะจง (๗) การจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่มีการผลิต จำหน่าย ก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกินวงเงินตามที่กำหนดในกฎกระทรวง

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำ

(นายสมชาย แก้วปรารค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

หมายเหตุ : ใช้ในกรณีการจัดซื้อจัดจ้างในวงเงินเล็กน้อย ไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๑. แนบท้ายมากับบันทึกข้อความขออนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง
๒. กำหนดรายละเอียดพัสดุซึ่งมีจำหน่ายตามท้องตลาดทั่วไป โดยไม่เฉพาะเจาะจงยี่ห้อใดยี่ห้อหนึ่ง
๓. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือก เช่น
 - รายการพัสดุเป็นไปตามคุณลักษณะที่หน่วยงานกำหนด
 - ราคาพัสดุไม่สูงกว่าวงเงินงบประมาณที่หน่วยงานกำหนด